
南通宏信化工有限公司年产 15000 吨乙酰磺胺酸钾副产 63000 吨硫酸铵项目环境影响报告书 

南通国信环境科技有限公司 i  

目  录 

1 前言 ................................................... 1 

1.1 任务由来及项目特点 .......................................... 1 

1.2项目特点 .................................................... 4 

1.3 环境影响评价工作过程 ........................................ 4 
[...]
 

计算卫生防护 

离  

划定卫生防护

离  17 二氯甲烷 
集中罐区 

730.5 23 
100 

18 氨 12 0.4 

19 三氧化硫 乙类仓库 480 30.7 50 

20 三乙胺 车间外罐区 3.6 0.15 50 

根据以上计算结果，拟建项目须以厂界设置的最大卫生防护距离为 100米，根据现有

及项目环评及批复，醋酸公司已设置厂界 400米卫生防护距离，拟建项目新增地块卫生防

护距离范围未突破现有范围，根据现场踏勘，目前卫生防护距离内不存在居民等敏感目标，

卫生防护距离包络线图见图 4.2-3。 

6.3 运营期水环境影响分析 

6.3.1 长江水质影响预测的原则和目的 

拟建项目废水将全部通过区域污水管网送至开发区第二污水处理厂进行处理，再通过

污水厂的排江管线最终排至长江；本次水质影响预测分析必须结合该环境影响报告书，阐

述开发区第二污水处理厂有关情况（如建设计划，接管水质要求，处理工艺及尾水排放去

向及水质等）；分析拟建项目所排废水中主要特征污染因子对开发区第二污水处理厂出水

水质的影响，运用验证过的水质模型预测分析其对长江水质的影响程度和范围，最终为拟

建项目废水治理措施提供反馈建议，以及提出拟建项目废水排放总量控制指标建议。 

6.3.2 开发区第二污水处理厂概况 

（一）第二污水厂基本情况 

开发区第二污水处理厂位于港口工业三区开发区域，具体位置在江河路以北和通旺路

以西，项目总投资约 11470 万元，占地总面积为 8.91 公顷，其服务范围为港口工业三区

区内企业（包括本项目排水），一、二期工程 5万 t/d，三期 4.8万 t/d，三期工程均已建

设完成并通过竣工验收。四期 5.0 万 t/d 及 14.8 万 t/d 尾水湿地生态处理工程，四期工

程处于建设阶段。 

一期工程占地约 4.27公顷，处理能力 2.5万 t/d，采用水解＋氧化沟处理工艺对废水

进行处理；二期扩建工程占地约 2.20公顷，处理能力 2.5万 t/d，采用水解＋氧化沟处理

工艺对废水进行处理；三期扩建工程占地面积约 4.44公顷，处理能力 4.8万 t/d，采用水

解＋AAO 生物处理工艺对废水进行处理；四期扩建工程污水处理占地面积约 2.62 公顷，



南通宏信化工有限公司年产 15000 吨乙酰磺胺酸钾副产 63000 吨硫酸铵项目环境影响报告书 

                                                                                                          
南通国信环境科技有限公司 

189  

生态湿地占地面积约 10.72 公顷，污水处理能力 5.0 万 t/d，生态系统处理能力 14.8 万

t/d，采用水解＋AAO 生物处理工艺对废水进行处理；废水经生化工艺处理完成后，继续

采用深度处理以保证污水厂出水能够达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）表 1 一级 A 标准，对尾水进行湿地深度处理，进一步削减 COD、氮、磷

等污染物的排江总量。 

（二）开发区第二污水处理厂处理工艺 

开发区第二污水处理厂处理工艺流程简图见图 6.3-1。 

（三）污水处理厂接管标准 

区域已建成污水收集、输送管网；企业的废水需在厂内进行预处理达到《污水综合排

放标准》（GB8978—1996）后接入污水处理厂统一处理。目前，该污水处理厂接管标准见

表 6.3-1。对于本项目的排水，根据污水厂的要求，其污水接管前应达到三级排放标准。 

表6.3-1  污水厂接管要求 

序号 项目名称 接管标准 序号 接管标准 最高允许浓度 

1  pH  6.5～9.5  16  总铜 2  

2  SS  400  17  总锌 5  

3  油脂 100  18  总锰 5  

4  矿物油类 20  19  总铁 10  

5  苯系物 2.5  20  总锑 1  

6  CN- 0.5  21  总硒 2  

7  硫化物 1  22  SO4
2-
 600  

8  挥发性酚 1  23  硝基苯类 5  

9  温度 35℃  24  LAS  20  

10  BOD5  300  25  氨氮 45  

11  CODcr  500  26  总磷 8  

12  溶解性固体 2000  27  色度 80 （ 倍） 

13  有机磷 0.5  28  总氮 70  

14  苯胺 5  29  氯化物 500  

15  F- 20     

6.3.3 污水处理厂长江水环境影响预测的结论 

由于本项目污水进入南通市经济技术开发区第二污水厂处理后排放，本次地表水影响

评价将直接引用污水处理厂环评结论： 

（1）开发区第二污水处理厂尾水正常排放时，COD 浓度增量大于 0.1mg/L 的分布范

围约为纵向 5000m，横向最宽处为 1200m；COD 浓度增量大于 0.7mg/L 的纵向分布范围为



南通宏信化工有限公司年产 15000 吨乙酰磺胺酸钾副产 63000 吨硫酸铵项目环境影响报告书 

                                                                                                          
南通国信环境科技有限公司 

190  

1600m，横向最宽处为 400m。总磷浓度增量大于 0.001mg/L 的分布范围约为纵向 6600m，

横向最宽处为 1800m；总磷浓度增量大于 0.007mg/L 的纵向分布范围为 1400m，横向最宽

处为 400m。 

（2）开发区第二污水处理厂尾水事故排放时， COD 浓度增量大于 0.5mg/L 的分布范

围约为纵向 8800m，横向最宽处为 2000m；COD 浓度增量大于 5.0mg/L 的纵向分布范围为

3800m，横向最宽处为 800m。总磷浓度增量大于 0.005mg/L 的分布范围约为纵向 9200m，

横向最宽处为 2600m；总磷浓度增量大于 0.05mg/L 的纵向分布范围为 4000m，横向最宽处

为 600m。 

（3）尾水正常排放时，本项目对上游洪港取水口、上游长江洪港饮用水水源二级保

护区有轻微影响，浓度增量叠加本底值后，洪港取水口断面水质满足 II 类水质标准要求，

长江洪港饮用水水源二级保护区水质满足 III类水质标准要求。尾水事故排放时，本项目

对上游洪港取水口 COD 的最大浓度增量为 0.315mg/L，TP 的最大浓度增量为 0.005 mg/L；

对上游长江洪港饮用水水源二级保护区下边界 COD 的最大浓度增量为 0.682mg/L，TP的最

大浓度增量为 0.011 mg/L。事故排放时对上游洪港水厂取水口有一定影响，应杜绝事故排

放的发生，保证污水处理设施的正常运行。 

6.3.4 拟建项目废水对长江水环境影响预测分析 

拟建项目产生的废水主要有生产废水、初期雨水、废气治理废水等，废水排放量

403.6m
3/d，主要特征因子 COD、氨氮、AOX 等全部符合国家排放标准，拟建项目“以新带

老”削减现有废水排放量，拟建项目建成后全厂废水排放量不增加，主要污染物 COD、氨

氮、总磷接管总量不增加，不会明显增加污水厂的运行负荷。拟建项目水环境保护目标南

通市洪港水厂取水口位于污水处理厂排口上游约 18.0 公里处，根据污水处理厂水环境影

响预测结论，无论近期、远期，南通市经济技术开发区第二污水厂排放的废水对长江洪港

水厂取水口水质影响较小。 

 

 

 



南通宏信化工有限公司年产 15000 吨乙酰磺胺酸钾副产 63000 吨硫酸铵项目环境影响报告书 

                                                                                                          南通国信环境科技有限公司 191  

一、二期

粗格栅站
进水泵房

细格栅站

沉淀池

旋流沉砂池 水解酸化池 氧化沟 混凝沉淀池

细格栅站 旋流沉砂池 水解酸化池 氧化沟
深度处理

提升泵池

三期

粗格栅站
进水泵房 细格栅站 旋流沉砂池 水解酸化池 AAO生物池初沉池

磁混凝沉淀池

反硝化滤池

臭氧氧化

磁混凝沉淀池

反硝化滤池

臭氧氧化

出水泵房站 出水泵房站

排泥

排泥

排泥

排泥

排泥 排泥 排泥 排泥 排泥

排泥

污泥浓缩池 污泥脱水池排泥 观音上热电厂焚烧处理
 

 

  

 

图 6.3-1   开发区第二污水处理厂处理工艺流程简图 

湿地系统 



南通宏信化工有限公司年产 15000 吨乙酰磺胺酸钾副产 63000 吨硫酸铵项目环境影响报告书 

6.4 运营期声环境影响预测与评价 

6.4.1 拟建项目噪声源 

项目运营期间的噪声主要来自各类泵、离心机、干燥机、冷却塔、空压机等，设

备绝大多数安置在厂房内，具体如下。 

表 6.4-1  主要噪声源状况表 

序号 设备名称 
数量 

(台) 

单机声级值 

[dB(A)] 

所在车间 

名称 

距最近厂界 

位置(m) 
治理措施 

降噪效果

[dB(A)] 

1 泵机 26 65 车间 1 东厂界 112 隔声、减震 25 

2 泵机 115 65 车间 2 南厂界 66 隔声、减震 25 

3 压缩机 1 90 

车间 3 南厂界 25 

隔声、减震 

25 

4 离心机 9 85 隔声、减震 

5 过滤机 5 80 隔声、减震 

6 输送泵 86 65 隔声、减震 

7 真空泵 8 75 隔声、减震 

8 压滤泵 5 75 隔声、减震 

9 流化床 3 85 隔声、减震 

10 包装线 4 85 隔声、减震 

11 振动筛 3 85 隔声、减震 

12 泵机 32 65 车间 4 西厂界 12 隔声、减震 25 

13 泵机 8 70 集中罐区 西厂界 32 减震 10 

14 氮气系统 1 85 

公辅工程车间 西厂界 30 

隔声、减震 

25 15 空压机 4 90 隔声、减震 

16 冷冻机组 7 90 隔声、减震 

17 冷却塔 1 90 消防水池 西厂界 12 隔声墙 15 

6.4.2 预测模式 

点源噪声 

（a）噪声衰减模式 

LA（r）= LWA -( Adiv+Aatm+Aexc) 

Adiv=20lg(r/ r0) 

Aatm=α（r- r0）/100 

Aexc=5lg(r/ r0) 

式中：LA（r）—距声源 r处的 A声级值(dB)； 



南通宏信化工有限公司年产 15000 吨乙酰磺胺酸钾副产 63000 吨硫酸铵项目环境影响报告书 

                                                                                                          
南通国信环境科技有限公司 

193  

LWA—已知点声源 A声级值(dB)； 

Adiv—声级几何发散引起的 A声级衰减量(dB); 

   Aatm—空气吸收引起的 A声级衰减量（dB）； 

Aexc—地面效应引起的附加衰减量（dB）； 

   α—空气吸收系数，dB/100m；取相对湿度 80%，温度 15℃时的值； 

   r、r0—声源至预测点和测量点的距离。 

（b）预测点的 A声级叠加公式： 

)10lg10
1

1.0∑
=

=
n

i

LAi
AL （总  

式中：LA 总—预测点处总的 A声级(dB)； 

   LAi—第 i个声源至预测总处的 A声级（dB）； 

n—声源个数。 

6.4.3 预测结果 

根据计算，车间内各声源噪声叠加值经厂房隔声，换算成的等效室外声源声级值，

各声源对预测点影响值进行叠加计算后，预测结果如下。 

表 6.4-2  各预测点声环境影响预测结果单位：dB(A) 

预测点 
本项目影响

值 

本底值 叠加本项目影响后 增加值 

昼间 夜间 昼间 夜间 昼间 夜间 

东厂界 16.8 63.9 48.1 63.9 48.1 0.0 0.0 

南厂界 49.5 56.9 51.5 57.6 53.6 0.7 2.1 

西厂界 51.4 57.5 54.5 58.4 56.2 0.9 1.7 

北厂界 39.5 56.7 49.6 56.8 50.0 0.1 0.4 

6.4.4 噪声影响评价 

噪声预测计算结果表明，项目建成后，各厂界昼间噪声叠加值 3类噪声标准；除

西厂界外各厂界夜间噪声叠加值 3类噪声标准；西厂界环境本底值为 54.5dB，接近标

准，企业临近西侧厂界目前为空地，西侧厂界主要受隔壁新宙邦生产噪声影响，企业

计划在西侧厂界临近冷却水塔一侧设置隔声墙，最大限度减少噪声对厂界影响。 



南通宏信化工有限公司年产 15000 吨乙酰磺胺酸钾副产 63000 吨硫酸铵项目环境影响报告书 

                                                                                                          
南通国信环境科技有限公司 

194  

6.5 固废影响分析 

6.5.1 拟建项目产生的固废分析 

随着工业化进程的加快，固体废物无论产生量或类别都不断增多，在无控制的情

况下，固体废物对环境的影响危害程度也愈加显示，事实上，环境要素中，河流、空

气、地下水、土壤的污染相当一部分是由于固体废物而造成的，特别是一些危险性废

物，其潜在威胁更大。 

固体废物从产生、收集、贮存、转运、处置等各个环节都可能因管理不善而进入

环境。因此必须从各个环节进行全方位管理，采取有效措施防止固废在产生、收集、
[...]
氨 大气 0.3 30 540 540 进入大气

比例 50% 

2 三氧化硫储

罐泄漏 

三 氧

化 硫

储罐 

三氧化硫 大气 0.876 30 1576.8 324 进入大气

比例 25% 

拟建项目大气风险评价等级为二级，评价范围为厂区边界外 5km，评价范围

500 米内计算点间距 50 米，大于 500 米范围间距取 100 米，风险物质毒性终点浓

度取值根据风险导则附录 H，具体见表 6.8-3。 

表 6.8-3  风险物质毒性终点浓度  mg/m3 

序号 污染物 毒性终点浓度-1 毒性终点浓度-2 

1 三氧化硫 160 8.7 

2 氨 770 110 

6.8.3 预测结果分析 

三氧化硫、液氨泄漏事故，预测 60min 的影响范围及轴线最大浓度及出现时

间预测结果见表 6.7-3。 

表 6.7-3  事故源项下风向污染物出现最大浓度值及时间（单位：mg/m3） 

下风向距离(m) 

三氧化硫泄漏事故 液氨泄漏事故 

出现时间 

（min） 

高峰浓度 

（mg/m3） 

出现时间 

（min） 

高峰浓度 

（mg/m3） 

10 0.11 2.3580E+01 0.11 2.6306E+01 

100 1.22 1.4491E+02 1.22 1.6166E+02 

200 2.33 6.0202E+01 2.33 6.7160E+01 

300 3.44 3.3233E+01 3.44 3.7074E+01 

400 4.56 2.1344E+01 4.56 2.3812E+01 

500 5.67 1.5014E+01 5.67 1.6750E+01 

600 6.78 1.1217E+01 6.78 1.2514E+01 

700 7.89 8.7466E+00 7.89 9.7576E+00 



南通宏信化工有限公司年产 15000 吨乙酰磺胺酸钾副产 63000 吨硫酸铵项目环境影响报告书 

                                                                                                          
南通国信环境科技有限公司 

209  

800 9.00 7.0410E+00 9.00 7.8549E+00 

900 10.11 5.8096E+00 10.11 6.4812E+00 

1000 11.22 4.8887E+00 11.22 5.4538E+00 

2000 22.33 1.7441E+00 22.33 1.9457E+00 

3000 35.44 1.0194E+00 35.44 1.1372E+00 

4000 47.56 6.9561E-01 47.56 7.7602E-01 

5000 57.56 5.3102E-01 57.56 5.9240E-01 

下风向各污染物影响范围见图 6.7-1。 

 
图 6.7-1  盐酸泄漏事故下风向大气影响预测图 



南通宏信化工有限公司年产 15000 吨乙酰磺胺酸钾副产 63000 吨硫酸铵项目环境影响报告书 

                                                                                                          
南通国信环境科技有限公司 

210  

 
续图 6.7-1  硝酸泄漏事故下风向大气影响预测图 

 

6.8.4 事故对水环境影响分析 

地面水环境风险影响来自两个方面，一是公司超标废水排放直接影响开发区

第二污水处理厂正常运行，从而影响污水处理厂的达标排放，对排放口处的长江

水域产生污染。二是雨水污染排放，可直接引起周围区域地表水系的污染。 

1、超标污水排放事故分析 

当生产设备，非正常运行时，由于操作失误，高浓度废水没有作为事故水进

入事故水池，而经过收集进入厂区污水处理装置后，高浓度废水超过厂区污水处

理系统的处理负荷，造成末端出水超标，超标污水进入开发区第二污水处理厂。 

当生产设备运行正常，污水处理系统非正常运行时，导致末端出水未达标，

超标污水进入开发区第二污水处理厂。 

以上两种情况，为公司事故水超标排放进入开发区第二污水处理厂的最大可

信事故，一旦超标污水进入集中污水厂，会增加污水厂的处理负荷，增大了地表

水环境风险事故的隐患。此外，本项目所使用的原材料中包括多种有毒有害物质，

这些物料一旦进入水环境，会对地表水环境产生危害，因此，应该从本质安全上

严格控制超标废水外排。企业废水经过处理后集中排放至出水水池，设置在线监



南通宏信化工有限公司年产 15000 吨乙酰磺胺酸钾副产 63000 吨硫酸铵项目环境影响报告书 

                                                                                                          
南通国信环境科技有限公司 

211  

测系统，一旦超标，可将废水重新泵入调节池。 

2、雨水系统污染排放事故分析  

在事故状态下，由于管理和误操作等原因，可能会导致泄漏的物料、冲洗污

染水和消防污染水通过净下水（雨水）系统从雨水管网扩散，污染周边地表水环

境。 

企业现有一个雨水排口，已设置排口切换阀，一旦发生泄漏事故，如果溢出

物料流淌，立即调整项目与雨水管网之间设置的切换阀，将事故污水截留在厂区

内，以截断事故情况下雨水系统排入外环境的途径。 

3、工厂事故水收集及防范系统 

拟建项目将新建容量为 2500m3事故池一座，新增集中罐区围堰有效容积 500m3。

危险固废均储存在封闭的危险堆场内，尽量减少雨水污染。 

 

7 污染防治措施评价 

7.1 水污染防治措施评述 

7.1.1 现有废水装置建设运行情况 

醋酸化工公司已建成一套设计处理能力 5000m3/d 综合废水处理系统，采用

UASB+兼氧+好氧工艺，全厂废水经处理达标后排入开发区第二污水处理厂，最终

排放长江。企业目前废水产生量 891494.13m
3/a（2971.6m3/d），根据企业 2017 年

委托验收监测结果，公司废水总排口 pH 值、CODcr、BOD、SS、石油类、苯胺类、

挥发酚、甲苯排放浓度符合《污水综合排放标准》（GB 8978-1996）表 4中的三级

标准，氨氮、总磷排放浓度符合《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T 31962-2015）

表 1标准。 

现有废水处理装置建设及达标运行情况具体见现有项目情况介绍。 



南通宏信化工有限公司年产 15000 吨乙酰磺胺酸钾副产 63000 吨硫酸铵项目环境影响报告书 

                                                                                                          
南通国信环境科技有限公司 

212  

调节池（新建） 

UASB 厌氧罐 1 号 

兼氧生化池（西） 

图 7.1-1  拟建项目废水处理工艺流程图 

开发区第二污水处理厂 

沼气去裂解炉 

 

新增碱喷淋塔 

好氧生化池（西） 

调节池（现有） 

UASB 厌氧罐 2 号、3 号 

高密度池（新增） 

兼氧生化池（东） 

好氧生化池（东） 

沼气去裂解炉 

 

二沉池（东） 

二沉池（西） 

后沉池 

7.1.2 拟建项目废水处理方案可行性分析 

拟建项目“以新带老”削减现有项目废水产生量，拟建项目建成后全厂废水

排放量不增加，现有废水处理装置能力满足拟建项目需求。考虑到拟建项目废水

氨氮浓度较高的特点，企业拟对现有废水处理装置进行改造提升。 

新建 800m3废水调节池一座，对现有部分厌氧反应器及 A/O 池进行生物增效，

新建 1000m3 高密度生物池一座，确保氨氮有效去除，拟建项目废水收集处理流程

见图 7.1-1。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



南通宏信化工有限公司年产 15000 吨乙酰磺胺酸钾副产 63000 吨硫酸铵项目环境影响报告书 

                                                                                                          
南通国信环境科技有限公司 

213  

表 7.1-5  生化系统各单元处理效果 

处理单元 项目 m
3
/a COD 氨氮 总磷 盐分 AOX 

UASB 厌氧反应器 1 

进水（mg/L） 

121094.73 

4047 106.4 0.17 638.8 55.2 

出水（mg/L） 3237.6 85.1 0.17 638.8 50.0 

去除率 20% 20% -- -- 10% 

A/O 装置（西） 

进水（mg/L） 

121094.73 

3237.6 85.1 3.0 638.8 50.0 

出水（mg/L） 809.4 34.0 1.5 638.8 40 

去除率 75% 60% 50% -- 20% 

高密度反应池 

进水（mg/L） 

121094.73 

809.4 34.0 1.5 638.8 40 

出水（mg/L） 445.2 16.0 0.6 638.8 36 

去除率 45% 50% 60% -- 10% 

二沉池（西） 

进水（mg/L） 

478314.30 

445.2 16.0 0.6 638.8 36 

出水（mg/L） 445.2 16.0 0.6 638.8 9.1 

去除率 -- -- -- -- -- 

排放池 ―― 835533.86 445.2 16.0 0.6 638.8 5.6 

排放标准 500 45 8 2000 8.0 

7.1.3 尾水排入园区污水厂可行性分析 

（一）开发区第二污水处理厂概况 

开发区第二污水处理厂位于港口工业三区开发区域，具体位置在江河路以北

和通旺路以西，项目总投资约 11470万元。一期工程占地约 4.27公顷，处理能力

2.5万t/d，采用水解＋氧化沟处理工艺对废水进行处理；二期扩建工程占地约2.20

公顷，处理能力 2.5万 t/d，采用水解＋氧化沟处理工艺对废水进行处理；三期扩

建工程占地面积约 4.44 公顷，处理能力 4.8 万 t/d，采用水解＋AAO 生物处理工

艺对废水进行处理；四期扩建工程污水处理占地面积约 2.62公顷，生态湿地占地

面积约 10.72 公顷，污水处理能力 5.0 万 t/d，生态系统处理能力 14.8 万 t/d，

废水经生化工艺处理完成后，继续采用深度处理以保证污水厂出水能够达到《城

镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）表 1一级 A标准，对尾水进行湿

地深度处理，进一步削减 COD、氮、磷等污染物的排江总量。前三期工程均已建成

并通过验收，四期工程在建，近期监督监测情况见表 7.1-5。 

表 7.1-6  2018年 1月 9日南通市开发区第二污水处理厂监督监测结果 

监测 

项目 
进口浓度 出口浓度 

执行 

标准 
单位 

超标 

情况 

水温 -- 16.2 — ℃ — 

pH值 7.68-7.72 7.62-7.66 6～9 无量纲 达标 

化学需氧量 344 20 50 mg/L 达标 



南通宏信化工有限公司年产 15000 吨乙酰磺胺酸钾副产 63000 吨硫酸铵项目环境影响报告书 

                                                                                                          
南通国信环境科技有限公司 

214  

生化需氧量 94.9 2.0 10 mg/L 达标 

悬浮物 43 6 10 mg/L 达标 

氨氮 19.0 0.229 5 mg/L 达标 

总磷 3.87 0.18 0.5 mg/L 达标 

总氮 27.6 6.3 15 mg/L 达标 

石油类 0.09 未检出 1 mg/L 达标 

动植物油 0.66 0.11 1 mg/L 达标 

阴离子表面活性剂 1.20 0.18 0.5 mg/L 达标 

色度 8 0 30 倍 达标 

粪大肠菌群 ≥2400000 <20 103 个/Ｌ 达标 

硫化物 - 0.012 1.0 mg/L 达标 

总氰化物 - 未检出 0.5 mg/L 达标 

挥发酚 - 0.02 0.5 mg/L 达标 

总汞 - 未检出 0.001 mg/L 达标 

总镉 - 未检出 0.01 mg/L 达标 

总铬 - 未检出 0.1 mg/L 达标 

六价铬 - 未检出 0.05 mg/L 达标 

总砷 - 未检出 0.1 mg/L 达标 

总铅 - 未检出 0.1 mg/L 达标 

烷基汞 - 未检出 不得检出 mg/L 达标 

由表 7.1-5可知，第二污水厂出水能够做到达标排放。 

（二）第二污水处理厂接纳拟建项目废水的可行性分析 

拟建项目废水经厂内预处理达到南通经济技术开发区第二污水处理厂接管标

准后，排入污水处理厂集中处理达标后排入长江。 

目前开发区第二污水厂三期工程总处理能力 9.8万吨/日，均已建成运行，出

水水质按照《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）表 1一级 A标准

要求设计。拟建项目废水排放量约为 403.6t/d，开发区第二污水厂现有处理量为

9.8万 t/d，因此项目排水占污水处理厂处理量的份额很小，企业“以新带老”削
